About half the right-hand side of the act has been lost, with two matching triangles 

of parchment missing from the right-hand edge; there are also two pairs of mat-

ching holes in the centre of the manuscript, aff ecting lines 3 and 13 (of 16 lines). 

Th ese show that the act was folded over when stored. Some of the missing words 

are suggested below in square brackets.  

  Tags and slits for two seals. Th e left  seal is lost. A brown wax fragment of the 

right seal survives: its pointed top suggests that it was oval, which means that 

Odo may have been a clerk. Th e inscription is ‘S. ODON. […]O’   90  ; the obverse 

bears part of the fi gure of a beast statant, facing sinister, possibly a dog. Early 

13  th  -century hand.  

  (1)  Sciant omnes presentes et futuri quod ego Girardus prepositus de Gornaio, 

et O[do fi lius meus] […] /  (2)  monachis de Prato juxta Rothomagum [t]enere 

et possidere in perpetuum illos centum [solidos] […] […] [Rober-] /  (3)  tus 

fi lius Walteri […] m […] elemosina pro anima Ricardi de M[ontefi cheto] […] 

[…] /  (4)   Bures  de feodo de  Valognes  de quo annuatim reddere teneb[antur] […] 

[…] /  (5)  dederat pro nostro servitio quamdiu vixerimus habendas. et a predictis 

m[onachis] […] /  (6)  nobis fecerat predictos vero .centum. solidos redditus 

quos eis contulit volumus et conced[imus] […] [habe-] /  (7)  ant et possideant 

libere et quiete et integre in perpetuum sicut carta testatur, quam id[em] […] 

[…] /  (8)   inde fecit, absque nostri decetero ulla reclamatione vel nostrorum 

disturbatione seu impedim[ento] […] […] /  (9)  sol’. redditus que nobis inde 

remanere debebant tota vita nostra eisdem monachis vend[idimus] […] […] / 

 (10)  pro xxv que  libris turonensium et super altare beate Marie in eadem ecclesia 

Prati illos obtul[imus] […] […] /  (11)  sacrosancta nos decetero intoto  91  prefato 

redditu nichil reclamare nec in prefatis […] […] /  (12)  eis predictus miles nec in 

aliis centum solidis redditus quos eis vendidimu[s] […] [ego Girardus et (?)] /  
(13)  predictus O. fi l[ius me]us […] [t]otam vitam nostram predict […] [garanti-] / 

 (14)  zare. Ut autem hoc fi rm[um] […] [t]eneatur, sigillis nostris confi rm […] […] 

90. Presumably ‘S. Odon. de Gornaco’.

91. Sic .
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[Johanne] /  (15)  de Rovreio, tunc castellano Archar(um) anno gratie M o [CC o ]  92  

[…] […] /  (16)  de Petravilla  93 , Rob(erto) de  Crespeires , Nich(olao) de  Montaine   94 ,